
 

 

 

 

Raadsvergadering 13 maart 2013 

 

Agendapunt 6f 

MOTIE Praktisch en Pragmatisch 

 

  

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 13 maart 2013; gehoord 
hebbende de beraadslaging over het voorstel actieplan parkeren. 

 

Overwegende dat: 

� Het terugbrengen van de betaald parkeertijd van 19:30 naar 18:30 niet logisch is omdat 
de sluitingstijd van de winkels maximaal 18:00 uur is. 

� De voorzitter van Horeca Nederland afdeling Roosendaal aan heeft gegeven zich te 
kunnen vinden in deze wijziging.. 

 
Is van mening dat: 

� Het voor de bezoekers van de Roosendaalse Binnenstad helder en duidelijk is als de 
betaald parkeertijd synchroon loopt met de sluitingstijden van de winkels. 

 
Besluit: 

Het college te verzoeken: 

1. De betaald parkeertijd terug te brengen naar 18:00 uur en om inkomstenverlies te 
compenseren de ingangstijd van het betaald parkeren in te laten gaan om 8:30 uur 
i.p.v. 9:00 uur ’s morgens. 
 

2. De volgende parkeertijden vast te stellen: 

• Maandag t/m donderdag 08.30-18.00 uur 

• Vrijdag  08.30-21.00 uur 

• Zaterdag 08.30-18.00 uur 

• Extra koopavond 18.00-21.00 uur 

• Koopzondag 11.30-18.00 uur 

• Op algemeen erkende feestdagen gratis parkeren. 
 

3. De regeling aanwijzingsbesluit betaald parkeren hierop aan te passen 
 

En gaat over tot de orde van de vergadering, 

Namens PeP 
Marella Lute 


